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[H. C. Andersen.] 
ler, et Forslag, der kunde tjene som Grund- 
lag ved den endelige Afgørelse af, om man 
burde indføre Indregistrering og Ansvars- 
forsikring for Cykler. Saa vidt det kan 
skønnes af Bemærkningerne, har Meningerne 
i dette Udvalg være delt. Et  Flertal har 
ikke kunnet anbefale, at man gik saa vidt 
som til at indføre en almindelig Nummer- 
pladeordning. Derimod er man enedes om 
at anbefale en Mærkning af Stellene, saa- 
ledes som det foreslaas i det foreliggende Lov- 
forslag. Man kan meget vel se, at det vil 
kunne have sin Betydning, naar Talen er 
om Politiets Opklaring af de hyppigt fore- 
kommende Cykeltyverier, og især naar det 
drejer sig om at finde Ejermanden. Svæ- 
rere vil det jo være at finde den, som har 
stjaalet Cyklen .  Maaske kan en Lov 
som denne være medvirkende til, at man 
finder den, der har stjaalet Cyklen, men 
det kan ikke nægtes, at det er et meget 
betydeligt administrativt Apparat, der her 
sættes i Gang, saa betydeligt, at man vist 
i et Udvalg bør overveje, om man ikke kan 
finde en nemmere Vej frem. Jeg finder 
derfor ingen Anledning til at gaa nærmere 
ind paa Forslaget nu. 

Windeløv: Det konservative Folke-  
parti hilser med Glæde det foreliggende 
Lovforslag og kan tilsige sin Medvirken til 
en hurtig og velvillig Behandling af det i 
det høje Ting. 

I Forslaget medtages ikke Mærkning 
af gamle Cykler, de Cykler, der i Øjeblikket 
er her i Landet. Det er for saa .vidt be- 
klageligt, men jeg forstaar, at det vilde 
medføre mange Vanskeligheder, og at det 
administrative Apparat vilde blive saa 
meget større, at man maa se bort fra det. 

Da de ærede Medlemmer, der talte paa 
Socialdemokratiets og Venstres Vegne, alle- 
rede har fremhævet Lovforslagets mange 
gode Sider, skal jeg ikke trætte med at 
gentage dem, saa meget mere, som der 
vil blive Anledning til at drøfte Forslaget 
i et Udvalg. Jeg skal paa mit Partis Vegne 
tilsige e n  velvillig Drøftelse i Udvalget og 
ved de kommende Forhandlinger. 

Axel Christensen: Det foreliggende 
Lovforslag om Mærkning af nye Cykelstel 
kan vi give vor Tilslutning. 

Det kan ikke undre, at man fra Justits- 
ministeriets Side sætter ind med en Kontrol 
paa dette Omraade, fordi det gennem 
Aarene har været uhyre vanskeligt at efter- 
spore de stjaalne Cykler. Jeg. er imidler- 

tid klar over, at selv om denne Nummere- 
ring foretages, vil Spørgsmaalet om en 
effektiv Eftersøgning af stjaalne Cykler 
stadig volde store Vanskeligheder, men 
noget mener vi, det vil hjælpe, og da Er- 
hvervsorganisationerne har tiltraadt de fore- 
slaaede Bestemmelser, vil vi gerne fra mit 
Partis Side medvirke til Lovforslagets videre 
Behandling. 

Justitsministeren (Elmquist): Jeg vil 
gerne takke for den velvillige Tilslutning, 
det foreliggende Lovforslag har faaet fra 
alle Sider. 

Jeg skal kun gøre et Par Bemærk- 
ninger til det ærede Medlem Hr. H. C. * 
Andersen i Anledning af det ærede Med- 
lems Udtalelse om, at. det var et stort 
Administrationsapparat, man satte i Gang 
her. Det tror jeg ikke, man behøver at 
være bange for. Som det fremgaar af Be- 
mærkningerne til Lovforslaget, følger en 
meget stor Del af Importører, Grossister 
og Cykelhandlere allerede den foreslaaede 
Fremgangsmaade, saa Lovforslaget kommer 
i Virkeligheden kun til at berøre den lille 
Kreds, der ikke hidtil frivilligt er gaaet med, 
og da Arbejdet tor (iJ-rossister og .Detail- 
handlere kun bestaar i, at Grossisterne 
skal føre Bog over, hvilke Detailhandlere de 
sælger til, og Detailhandlerne over, til hvilke 
Privatfolk de sælger, tror jeg heller ikke, 
det kan siges at medføre noget større 
nyt Administrationsapparat. Men det Spøgs- 
maal, saavel som alle andre Spørgsmaal, 
det kan have Interesse at tage op i For- 
bindelse med Lovforslaget, er jeg villig til 
at drøfte i Udvalget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Willumsen: Jeg skal tillade mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Jeg ansætter et nyt Møde til i Dag 
Kl. 1440 med følgende Dagsorden: , 


